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Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2023 for ÅbenKirke.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med den i regnskabet beskrevne regnskabspraksis og forening-
ens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beret-
ningen omhandler.

Ingen af foreningens aktiver er pantsat eller behæftet med ejendomsforbehold ud over de anførte, og der
påhviler ikke foreningen eventualforpligtelser, som ikke fremgår af årsregnskabet.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vur-
deringen af foreningens finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herning, den 17. maj 2024

Bestyrelsen

Lars Bo Olesen Niels-Peter Hedegaard Andreas Lykke Jørgensen
formand næstformand

Siri Marie Nygaard Hansen Stephanie Jørgensen Anamaria Micle

Jürgen Rudolf Galonska

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 17. maj 2024.

Dirigent
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i ÅbenKirke

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for ÅbenKirke for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfat-
ter  anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.  Årsregnskabet udarbejdes efter den i
årsregnskab angivne regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1.
januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med den i årsregnskabet angivne regnskabspraksis.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, idet revisionen udføres på
grundlag af Bek. 1701 af 21.12.2010. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet
i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af for-
eningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale
retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i
Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet
Uden at modificere vores konkulsion, henleder vi opmærksomheden til den anvendte regnskabspraksis i
årsregnskabet.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede  i
overensstemmelse med den i årsregnskabet angivne regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret
for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte
driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at
likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklu-
sion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gæl-
dende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan op-
stå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan for-
ventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbruger-
ne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om den-
ne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse
risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores kon-
klusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere
end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgel-
ser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi-
sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende, og om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om forening-
ens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i
vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis så-
danne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er ba-
seret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-
cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores vi-
den opnået ved revisionen, eller om den på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold
til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-
sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Herning, den 17. maj 2024

Partner Revision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 15 80 77 76

Ole Jespersen-Skree
statsautoriseret revisor
mne33753
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Foreningsoplysninger

Foreningen ÅbenKirke
Silkeborgvej 88
7400 Herning

CVR-nr.: 17 46 29 03
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Lars Bo Olesen, formand
Niels-Peter Hedegaard, næstformand
Andreas Lykke Jørgensen
Siri Marie Nygaard Hansen
Stephanie Jørgensen
Anamaria Micle
Jürgen Rudolf Galonska

Revisor Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Industrivej Nord 15
7400 Herning
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Ledelsesberetning

Foreningens aktiviteter i årets løb
Kirkens formål er at udbrede det kristne budskab i Danmark og i udlandet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Årets resultat udgør 145 t.kr. mod -33 t.kr. sidste år.

ÅbenKirke har i indkomståret solgt ejendommen Silkeborgvej 88 med en fortjeneste på 16 t.kr.
Ejendommen er efterfølgende lejet af ÅbenKirke.

Der er i regnskabsåret eftergivet 1.000 t.kr. i gæld til Textilen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb
Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens
finansielle stilling væsentligt.
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ÅbenKirke er aflagt i overensstemmelse med den i regnskabet beskrevne
regnskabspraksis samt foreningens vedtægter.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Resultatopgørelsen

Indtægter
Indtægter omfatter kontant indsamlede beløb til gaver jf. Ligningslovens § 8A, frivillige donationer samt
indbetalinger i henhold til forpligtelseserklæringer jf. Ligningslovens § 12, stk. 3. dækkende frem til
regnskabsårets udløb. Momskompensationen indtægtsføres på modtagelsestidspunktet.

Omkostninger
Omkostninger er periodiseret og udgiftsført således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets udløb.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkosntinger til
social sikring mv. til foreningens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket medtagne
godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle poster
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsperioden.

Finansielle indtægter består af renter af bankindeståender og eventuelle andre indeståender.

Finansielle omkostninger består af renter af bankgæld og kreditter samt negative renter af
bankindeståender.

Balancen

Materielle anlægsaktiver
Materialle anlægsaktiver måles til kostpris. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte
tilknyttet anskaffelsen indtil tidspunktet, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Aktiverne afskrives lineært over forventet brugstid efter følgende principper:

Ejendom 50 år
Teknik 5-20 år
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Anvendt regnskabspraksis

Tilgodehavender
Tilgodehavender værdiansættes til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse
af tab.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter under aktiver, omfatter omkostninger afholdt vedrørende det efterfølgende
regnskabsår.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger består af kassebeholdning og indestående i bank.

Henlæggelser
Henlæggelser består af hensatte forpligtelser til almennyttige formål.

Øvrige gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser værdiansættes til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter under passiver, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efter-
følgende regnskabsår.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2023 2022

1 Indtægter 7.865.446 6.980.426
2 Offentlig tilskudsordninger 696.853 464.924

Indtægter i alt 8.562.299 7.445.350

3 Personaleomkostninger -2.194.217 -2.509.636
4 Andre omkostninger -4.908.297 -4.343.181
5 Afskrivninger -174.745 -490.317

Omkostninger i alt -7.277.259 -7.343.134

Resultat før finansielle poster 1.285.040 102.216

6 Finansielle omkostninger -1.139.872 -135.069

Finansielle poster netto -1.139.872 -135.069

Årets resultat 145.168 -32.853
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2023 2022

Anlægsaktiver

7 Ejendom 0 22.484.428
7 Teknik 2.246.642 2.436.959

Materielle anlægsaktiver i alt 2.246.642 24.921.387

Kulturhuset Textilen ApS 40.000 40.000
Tilgodehavender 19.460.000 0
Finansielle anlægsaktiver i alt 19.500.000 40.000

Anlægsaktiver i alt 21.746.642 24.961.387

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender 54.220 11.012
Periodeafgrænsningsposter 138.983 41.883
Tilgodehavender i alt 193.203 52.895

8 Likvide beholdninger 924.408 2.117.842

Omsætningsaktiver i alt 1.117.611 2.170.737

Aktiver i alt 22.864.253 27.132.124
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Balance 31. december

Passiver

Note 2023 2022

Egenkapital

Egenkapitalopgørelse 17.924.235 17.957.088
Overført resultat m.v. 145.168 -32.853
Egenkapital i alt 18.069.403 17.924.235

Hensatte forpligtelser

Henlæggelse Mission 233.171 1.255.957
Hensatte forpligtelser i alt 233.171 1.255.957

Gældsforpligtelser

Lån 3.321.000 0
Langfristede gældsforpligtelser i alt 3.321.000 0

Gæld til pengeinstitutter 0 7.457.327
9 Anden gæld 217.312 295.745

10 Periodeafgrænsningsposter 1.023.367 198.860
Kortfristede gældsforpligtelser i alt 1.240.679 7.951.932

Gældsforpligtelser i alt 4.561.679 7.951.932

Passiver i alt 22.864.253 27.132.124
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Noter

2023 2022

1. Indtægter

Gaver og forpligtelseserklæringer 6.123.084 5.555.454
Øvrige gaveindtægter 265.692 262.295
Andre indtægter 1.476.670 1.162.677

7.865.446 6.980.426

2. Offentlig tilskudsordninger

Momskompensation 570.719 348.113
Tips- og lotto midler 126.134 116.811

696.853 464.924

3. Personaleomkostninger

Lønninger 3.157.163 3.652.147
Pension 430.265 459.813
ATP og barselsfond 61.932 73.819
Øvrige personaleomkostninger 19.309 15.212
Lønrefusion -1.117.948 -1.159.243
Lønrefusion privat + byggeri -356.504 -532.112

2.194.217 2.509.636

4. Andre omkostninger

Mission 2.467.500 2.137.480
Kirkeaktiviteter 726.747 1.124.293
Ejendom 1.542.985 871.831
Administration 171.065 209.577

4.908.297 4.343.181

5. Afskrivninger

Afskrivninger, installationer 190.317 490.317
Fortjeneste ved salg af ejendom -15.572 0

174.745 490.317
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Noter

2023 2022

6. Finansielle omkostninger

Prioritetsrenter og bidrag 109.872 135.069
Rente private lån 30.000 0
Eftergivelse af mellemværende med Textilen 1.000.000 0

1.139.872 135.069

7. Materielle anlægsaktiver
Ejendom Teknik

Kostpris 1. januar 23.084.428 2.700.967
Afgang -23.084.428 0

Kostpris 31. december 2023 0 2.700.967

Afskrivninger 1. januar 600.000 264.008
Årets afskrivninger 0 190.317
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver -600.000 0

Afskrivninger 31. december 2023 0 454.325

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 0 2.246.642
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Noter

31/12 2023 31/12 2022

8. Likvide beholdninger

Kontant kassebeholdning 1.200 3.835
Nordea 891.744 0
Nordea Tamiler 3.755 1.810
Nordea F4L 6.544 21.354
Nordea ÅKKBH 2.624 4.606
Nordea fælles 0 2.000.000
Nordea Herning Care MP 16.642 86.237
Nordea Nehemias Center 1.899 0

924.408 2.117.842

9. Anden gæld

Moms 0 18.830
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag 92.418 94.730
Skyldig ATP og andre sociale ydelser 7.479 8.236
Feriepenge 705 0
Feriepengeforpligtelse funktionærer 116.709 119.131
Omkostninger 1 1
Kreditorer 0 54.817

217.312 295.745

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter 106.851 181.882
Forudbetalt tiende 916.516 16.978

1.023.367 198.860

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen kendte.
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Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet. 

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement

document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a

mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the

signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of

signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in

this PDF.The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital

signatures.With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to

sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital

documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.
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